Администрация города Благовещенска
Амурской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[REGDATESTAMP] № [REGNUMSTAMP]

г. Благовещенск

О внесении изменений в Порядок предоставления субсидии на оказание
финансовой помощи в целях предупреждения банкротства или

восстановления платежеспособности муниципальных унитарных
предприятий города Благовещенска утвержденный постановлением

администрации города Благовещенска от 17.04.2024 № 1689

В целях уточнения перечня документов, направляемых главному

распорядителю для предоставления субсидии
п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в Порядок предоставления субсидии на оказание финансовой
помощи в целях предупреждения банкротства или восстановления
платежеспособности муниципальных унитарных предприятий города
Благовещенска, утвержденный постановлением администрации города
Благовещенска от 17.04.2024 № 1689 (далее – Порядок) изменения, изложив
подпункты 2, 6 пункта 2.3 раздела 2 «Условия и порядок предоставления
субсидии» Порядка в следующей редакции:

«2)  справка о наличии на дату формирования справки положительного,
отрицательного или нулевого сальдо единого налогового счета
налогоплательщика, плательщика сбора, плательщика страховых взносов или
налогового агента по состоянию не ранее, чем за 10 (десять) календарных
дней до даты подачи заявления, а также документы, подтверждающие
наличие и размер ранее представленных получателю субсидии отсрочек
(рассрочек) по уплате налогов, сборов, страховых взносов, иной
кредиторской задолженности;

6) документы, подтверждающие возникновение обязательств по уплате
просроченной кредиторской задолженности, а также возникновение и
уменьшение дебиторской задолженности:

копии требования и (или) решения налогового органа и (или)
претензии (при наличии) об уплате задолженности;

и (или) копии судебных решений, вынесенных в отношении Получателя
субсидии и вступивших в законную силу;

и (или) копии исполнительных документов;
и (или) акт сверки взаимных расчетов с контрагентами,

подтверждающий задолженность;».

2

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня размещения в
сетевом издании «Официальный сайт Администрации города Благовещенск».

3.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя мэра города Благовещенска Калашникова А.С.

Мэр города Благовещенска О.Г. Имамеев
[SIGNERSTAMP1]